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INTERNASJONAL SKATT OG AVGIFT

Finland og Latvia avsluttet 
investeringsbeskyttelsesavtale 
(IPA)

8. oktober 2021 ble  investeringsbe-
skyttelsesavtalen (IPA) mellom Finland 
og Latvia avsluttet. Den ble underteg-
net i Riga 5. mars 1992 og var gjel-
dende fra 7. desember 1992. 

For investeringer foretatt før 8. oktober 
2021, vil avtalen gjelde i en periode på 
ti år, det vil si til 8. oktober 2031. 

Brasil – godkjente 
frihandelsavtale (FTA) med Chile

28. september 2021 godkjente det bra-
silianske senatet frihandelsavtalen 
(FTA) med Chile som ble signert 21. 
november 2018. 

Foreslår betinget kildeskatt på 
utbytter i Nederland

Det nederlandske finansdepartementet 
har foreslått en betinget kildeskatt på 
utbytter med virkning fra 2021. For-
slaget innebærer kildeskatt på utbytter 
i to situasjoner: 
 – utbytter til nærstående selskaper i 

lavskatteland (land med skattenivå 
på 9 % for det aktuelle subjektet); 
og

 – utbytter i misbrukssituasjoner som 
ved kunstige strukturer

Kildeskattesatsen vil tilsvare den høy-
este selskapsskatten (i dag 25 %). 

Skatteavtalen mellom Iran og 
Singapore klar for signering 

Skatteavtalen mellom Iran og Singa-
pore er ferdigforhandlet og klar for 
signering av partene. Dette ble disku-

tert under et bilateralt møte mellom de 
to landene ved siden av den 76. sam-
lingen i FNs generalforsamling i New 
York.

Skjulte amerikaneres bankkontoer 
i Sveits  

En amerikansk føderal jury har tiltalt 
et sveitsisk finanstjenesteselskap (Allied 
Finance Trust AG) og seks utenlandske 
personer for å ha hjulpet amerikanske 
skattebetalere med å unngå amerikan-
ske inntektsskatter ved å skjule mer 
enn 60 millioner dollar på svarte sveit-
siske bankkontoer. 

Ifølge nyheter fra DOJ utarbeidet og 
implementerte de tiltalte en ordning 
kalt «Singapore Solution» for å skjule 
bankkontoene til tre amerikanske skat-
tebetalerkunder fra amerikanske myn-
digheter. Hvis de blir dømt, risikerer 
enkeltindividene en maksimumsstraff 
på fem års fengsel og Allied Finance 
Trust AG utsettes for en betydelig pen-
gestraff.

Oman – MVA-veiledning for 
eiendomssektoren

I september publiserte omanske skat-
temyndigheter en veiledning om mva-
behandlingen av transaksjoner knyttet 
til eiendom i Oman. 

Singapore – utvidet GST-plikt fra 
2023

Fra 1. januar 2023 utvides Singapores 
såkalte «overseas vendor registration». 
Utvidelsen innebærer at det også blir 
GST (goods and services tax)-plikt for 
utenlandske leverandørers salg av varer 
med lav verdi og/eller fjernleverbare 
tjenester som ikke er digitale, til kun-
der som ikke er GST-registrerte i Sin-
gapore. Skattemyndighetene i Singa-
pore har tidligere (30. juli 2021) publi-
sert veiledninger om de nye reglene.  

Kambodsja – MVA-plikt for 
e-handelsleverandører uten  
fast driftssted

Ifølge MEF Prakas nr. 542  trådte nye 
mva-regler for e-handel i kraft i Kam-
bodsja fra 8. september i år. Reglene 
gjelder for selskaper som ikke har fast 
driftssted i Kambodsja, som får plikt  til 
å registrere seg for mva for e-handel i 
Kambodsja ut fra nærmere angitte ters-
kelverdier. Ved salg til privatpersoner 
påløper 10 % mva, mens omvendt 
avgiftsplikt vil benyttes til næringsdri-
vende kunder som er registrerte skat-
teytere i Kambodsja.

Siden er utarbeidet av skatterådgiverne Ina 
Renate W. Turi og Heidi K. Skovdahl, begge 
Deloitte Advokatfirma.


